Eslado de S3o Paulo

PROJETODELEI

Autoriza o Poder Executivo

Municipal abrir Credito Adicional

Suplementar no valor de R$

3.201.811,55 (tres milhoes, duzentos

e um mil e oitocentos e onze reais e

cinquenta e cinco centavos).

Art. 19 Por esta lei fica o Poder Executivo Municipal autorizado

a abrir Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 9.701.811,55 (nove

milhoes, setecentos e um mil e oitocentos e onze reais e cinquenta e cinco

centavos), destinados as seguintes dotagoes orgamentarias:

UNID.

01.15.31

01.15.31

01.11.34

01.12.02

01.12.02

01.12.02

FUNCIONAL

PROGRAMATICA

08.2420048.1080

08.2420048.1080

10.3020014.1081

15.4520016.1004

15.4520017.1006

[...]

322

323

324

TOTAL

VALOR

R$ 64.352,95

R$ 1.000.000,00

R$ 1.000.000,00

R$ 1.500.000,00

R$ 1.790.000,00

R$ 1.000.000,00

R$ 10.000,00

R$ 20.000,00

R$ 6.564.352,95

II - por excesso de arrecadagao para suprir as fichas 490 e 491

no valor de R$ 3.137.458,60 (tres milhoes, cento e trinta e sete mil e

quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). v^

Art 3fi Esta Lei entra em vigor na data de sua publica9ao,

revogadas as disposicdes em contrario.

Bertioga, 18 de abril de 2012. (PA n. 5762/2011)

Urb. JoseJAaufo-Deaemo Orlandiri^

'refeito do Municipio

Estado de Sao Paulo

II

EXPOSIQAO DE MOTIVOS

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Bertioga:

Pelo presente instrumento encaminhamos o projeto de Lei que

'Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir Credito Adicional

Suplementar no valor de R$ 9.701.811,55 (nove milhoes, setecentos e um

mil e oitocentos e onze reais e cinqiienta e cinco centavos)", segundo os

motivos que passamos a expor.

A suplementacao em tela se faz necessario para acompanhar

as alteracoes do Piano Plurianual 2010/2013 e da Lei de Diretrizes

Orcamentarias do exercicio de 2012.

Conforme informado pela Diretoria de Financas - DFI, a

[...]

protestos de elevada estima e distinta consideragao, servimo-nos do presente

para encaminhar a esta Egregia Casa de Leis, para apreciacao e votacao dos

Nobres Edis, o Projeto de Lei que "Autoriza o Poder Executivo Municipal

abrir Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 9.701.811,55 (nove

milhoes, setecentos e um mil e oitocentos e onze reais e cinquenta e

cinco centavos)".

Atenciosamente,

Prefeito do Municipio

Ao Excelentissimo Vereador

MARCELO HELENO VILARES

Presidente da Camara Municipal de Bertioga